Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca *Istituto Comprensivo Menaggio*

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO) Tel. 0344 32327-32069 Fax: 0344 32327 Cod. fiscale 84002210130

e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it

Prot. N. 4170 Menaggio, 10/07/2023

N.CIG: ZAE3BD791A

DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO (EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA B, D.LGS 36/2023) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO ALUNNI E PERSONALE SCOLASTICO PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/24 – COPERTURE ASSICURATIVE RESPONSABILITÀ CIVILE, INFORTUNI, TUTELA LEGALE, ASSISTENZA, MALATTIE INFETTIVE – COVID-19 A PLURIASS SCUOLA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA

VISTO Lart. 50 COMMA 1 LETTERA B del D.LGS 36/2023

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l'art. 44;

CONSIDERATA la necessità dell'Amministrazione Scolastica di procedere all'Affidamento del servizio assicurativo a far data dal 1/9/23 per alunni e personale scolastico per l'anno scolastico 2023/24 – coperture assicurative Responsabilità civile, Infortuni, Tutela legale , Assistenza , Malattie infettive – COVID-19 in considerazione della scadenza al 30/8/23 della polizza attualmente in vigore

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 31 del 14/12/2017;

VISTO il Programma Annuale ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l'effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio;

VISTO l'art 49 del D.LGS 36/2023 comma 6 il quale dispone che è consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.

VISTO l'art 49 del D.LGS 36/2023 comma 2 il quale dispone che è In applicazione del principio di rotazione è vietato l'affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso settore di servizi

VISTA l'offerta dell'operatore economico Pluriass Scuola UnipolSai Assicurazioni SpA acquisita agli atti prot. 4131 del 6/7/23

CONSIDERATO che l'offerta dell'operatore economico Pluriass Scuola UnipolSai Assicurazioni SpA risulta essere pari a euro 2984,80 ovvero inferiore all'importo di 5000 euro, come previsto dall'art 49 del D.LGS 36/2023 comma 6, il quale dispone che è consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro.

CONSIDERATO che l'operatore economico Pluriass Scuola UnipolSai Assicurazioni SpA risulta aver stipulato essere contraente uscente per un solo consecutivo affidamento per la medesima categoria merceologia ma non anche di due affidamenti consecutivi, come previsto dall'art 49 del D.LGS 36/2023 comma 2

CONSIDERATO che ai sensi dell'art 49 del D.LGS 36/2023 comma 4 in casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e l'accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere rinviatato o essere individuato quale affidatario diretto.

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, al servizio assicurativo alunni e personale scolastico per l'anno scolastico 2023/24 coperture assicurative responsabilità civile, infortuni, tutela legale, assistenza, malattie infettive – covid-19 all'operatore economico Pluriass Scuola UnipolSai Assicurazioni SpA con sede legale a Milano in via Melzi d'Eril 7, P.IVA: 09861000968 legale rappresentante sig Massimo Zucca Marmo L'affidamento del servizio ha durata di 12 mesi a partire dal giorno 1/9/2023.

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di euro 2984,80, a carico del P.A. 2023, che presenta la necessaria disponibilità;

Di informare la Ditta aggiudicataria dell'obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico *pro tempor*e in qualità di Responsabile Unico del procedimento;

Di autorizzare il Direttore SGA all'imputazione della spesa di euro 2984,80,di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio A 1.1 funzionamento generale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Dell'Aquila Valentina Firmato digitalmente ai sensi del D.lg 82/2005